CONTRATISTA VICENTE CARDENAS DURAN
C.CNo 4153928 de HATO COROZAL
OBJETO PRESTAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES PARA FORTALECIMIENTO A LA 

SECRETARIA DE PLANEACION Y POLITICA SECTORIAL Y SECRETARIA 
TÉCNICA DEL OCAD DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL, CASANARE

VALOR VEINTIOCHO MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS ($28.800.000,00)
PLAZO NUEVE (9) MESES

Entre los suscritos a saber, el senor DARIO YESID GARCIA BARRAY, quien funge como alcalde electo para el 
periodo constitucional 2020-2023, y quien designo mediante Resoluciôn No. 100.04.309 del 20 de noviembre de 
2020 como alcaldesa (e) NARDYS TATIANA FERNANDEZ GUTIERREZ, mayor de edad identificado con

[...]

PANQUEVA, en calidad de Secretario de Planeaciôn y Politica Sectorial del Municipio de Hato Corozal para tal 
efecto, previo el cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecuciôn del mismo.

CLÂUSULA 4. VALOR DEL CONTRATO

Para efectos legales el valor estimado del présente Contrato es hasta por la suma de VEINTIOCHO MILLONES 
OCHOCIENTOS MIL PESOS ($28.800.000,00), conforme aparece en la propuesta econômica presentada asi:

CLÂUSULA 5. APROPIACIÔN PRESUPUESTAL

El pago de la suma estipulada en este contrato se sujetarâ a la apropiaciôn presupuestal correspondiente y 
especificamente al Certificado de Disponibilidad Presupuestal con cargo al CDP 0346 de fecha 2020-12-01, bajo

[...]

• Las demâs designadas por el supervisor que sean inhérentes al objeto contractual

CLÂUSULA 7. FORMA DE PAGO:

La Alcaldia Municipal pagara al contratista el valor del présente contrato de la siguiente manera: Ocho (08) pagos 
mensuales e iguales por valor de TRES MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS MC/TE. (3.200.000), Contados 
a partir del cumplimiento de los requisitos de ejecuciôn, esto es expediciôn del Registre Presupuestal y 
aprobaciôn de la garantia ûnica (cuando aplique), previa entrega del informe de actividades correspondiente, y

recibo a satisfacciôn por parte del supervisor del contrato y de encontrarse al dia en los pagos al Sistema General 
de Seguridad Social (salud y pension), Sistema General de Riesgos Laborales y un ültimo pago por valor de 
TRES MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS MC/TE. (3.200.000),una vez suscrita la respectiva acta de 
liquidacicm, previa entrega del informe de actividades correspondiente, y recibo a satisfaction por parte del 
supervisor del contrato y de encontrarse al dia en los pagos al Sistema General de Seguridad Social (salud y